１．件名：東京電力福島第一原子力発電所の事故分析に関する面談

２．日時：令和３年８月２４日（火）１０時００分～１０時５０分

３．場所：原子力規制庁 １８階会議室

４．出席者

原子力規制庁

原子力規制部 東京電力福島第一原子力発電所事故対策室

岩永企画調査官、木原室長補佐、佐藤（匡）室長補佐

 中部電力株式会社

  原子力部安全技術グループグループ長 他６名（テレビ会議システムによ

る出席）

５．要旨

○原子力規制庁から、令和３年８月２３日付けで発出した文書（「『東京電力

福島第一原子力発電所事故の調査・分析に係る中間取りまとめ』（2021年3

月5日）に関する見解等について（依頼）」に対する回答に係る対応につい

て（依頼））（以下「依頼文書」という。）の別紙に示した事項の趣旨を説

明した。

○これに対して、中部電力株式会社から、依頼文書の別紙に示した事項の個別

の内容について趣旨等の確認があり、原子力規制庁から回答した。

○また、原子力規制庁から、依頼文書に対する回答方法、今後の予定等につい

て伝達した。

６．資料

 「『東京電力福島第一原子力発電所事故の調査・分析に係る中間取りま

とめ』（2021年3月5日）に関する見解等について（依頼）」に対する回

答に係る対応について（依頼）

以上